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Obchody święta Straży Granicznej

15 maja 2009 roku na terenie Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
Raciborzu odbyły się uroczystości z okazji XVIII-tej rocznicy powstania Straży Granicznej.
Ich głównym elementem był apel z udziałem funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
Straży Granicznej oraz zaproszonych gości. Zgodnie z ceremoniałem, rozpoczął się od
złożenia - przez dowódcę uroczystości, meldunku komendantowi Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej, a następnie podniesienia flagi państwowej i odegrania hymnu. Apel był
okazją do wygłoszenia okolicznościowych przemówień, a także wręczenia wyróżniającym
się funkcjonariuszom Śląskiego Oddziału Straży Granicznej medali i odznaczeń oraz aktów
mianowania na kolejne stopnie. Zaszczytu awansu dostąpiło 52 oficerów, 42 chorążych,
61 podoficerów. Medale i odznaczenia otrzymało 7 osób. Podczas apelu wręczono również
świadectwa dla 40 absolwentów szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej oraz nagrody
dla zwycięzców konkursu plastycznego zrealizowanego w ramach antykorupcyjnej
kampanii edukacyjnej.Apel zakończyła defilada funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz
koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Śląskiej Komendy Wojewódzkiej Policji z Katowic,
która na zaproszenie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uświetniła obchody Jubileuszu
XVIII-lecia powołania Straży Granicznej.W ramach tegorocznych obchodów odbyło się
także oficjalne otwarcie krytej strzelnicy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
wybudowanej na terenie komendy oddziału w Raciborzu. To jeden z najnowocześniejszych
tego typu obiektów na Śląsku spełniający wszystkie warunki techniczne, a także normy w
zakresie bezpieczeństwa i ochrony środowiska. Oprócz stanowisk do strzelań jest
dodatkowo wyposażony w multimedialny trenażer strzelecki - system wspomagający
szkolenie strzeleckie, który wykorzystując technikę laserową, komputer i projektor
pozwala nabywać umiejętności, które skutkują potem celnością strzałów oddawanych
przez funkcjonariuszy na strzelnicy. Obok Straży Granicznej z tego nowododanego obiektu
będą mogły korzystać również inne służby mundurowe. Podczas uroczystości
towarzyszących obchodom nie zabrakło również specjalnie przygotowanych pokazów,
szczególnie, że wśród przybyłych osób znalazły się dzieci i młodzież, w tym harcerze, dla
których możliwość obejrzenia uzbrojenia, sprzętu transportowego, czy też sprzętu
łączności Straży Granicznej, a także skosztowanie "żołnierskiej" grochówki, jest nie lada
atrakcją.


